www.dre.pt

N.º 73 14 de abril de 2020 Pág. 34

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 DEFESA NACIONAL

Exército

Comando do Pessoal

Aviso (extrato) n.º 6116/2020

Sumário: Lista unitária de ordenação final do concurso internacional para preenchimento de um
posto de trabalho da categoria de professor auxiliar da área científica de Matemática
Aplicada previsto no mapa de pessoal civil do Exército.

Homologação da lista unitária de ordenação final do concurso internacional
para a categoria de Professor Auxiliar

Nos termos e para os efeitos do n.º 2 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril,
torna-se público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados no concurso in-
ternacional para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado, para preenchimento de 01 (um) posto de trabalho
correspondente à categoria de Professor Auxiliar da Área Cientifica de Matemática Aplicada, pu-
blicitado através do Aviso (extrato) n.º 9728/2019, de 5 de junho de 2019, Diário da República,
2.ª série, n.º 108/2019, foi homologada por despacho de 12 de março de 2020, do Exmo TGen AGE,
encontrando-se afixada no Quartel de Santo Ovídio, sito na Praça da República, 4099-037, Porto
e disponível na página eletrónica do Exército: https://www.exercito.pt/pt/recrutamento/pessoal-civil.

13 de março de 2020. — O Chefe da Repartição de Pessoal Civil, Cor. Eng. Avelino João
Carvalho Dantas.

313123225